præmissa vtiliter, qd dictu lucrum dotis non venit cõdicandum per maritum cum fratribus, quia tanquàm aduentitium præcipuum est mariti, secundum Bartolum in l. si cum dotem. §. transgrediamur. ff. sol. matr. in l. 1. C. de bo. que libe. cum quo transeunt Bald. in l. si donaturus. §. si. ff. de cond. caus. data. & in l. in actione. §. si. ff. pro socio. Floria. Sali. Ang. Cornæ. & fulgo. ibi, & Alex. in add. ad Bar. ibi, Cornæ. conf. 149. vol. 1. Aret. in §. fuerat, inst. de actio. Ista opinio communi calculo ab omni bus scriben. est approbata secundum Flor. in l. si filia §. si filius. ff. famil. ercisc. Crotum in l. frater à fratre. ff. de conditione in debi. & omnes moder. Baldus Nouellus in tracta. de dot. in 6. part. speciali. 37. Campe. in eodem tracta. de dote. in 5. part. q. 7. & moder. in c. in præsentia de probatio. Sed in ista quæstio ne reperiuntur tres aliæ opiniones contrariæ, quæ communi ter reprobantur per moder. in d. l. frater à fratre, & per doctores supra citatos. Interpretatur & limitatur vterius præmis sum statutum disponens, qd maritus per mortem vxoris, cum liberis lucretur dotem: non habere locum vbi cunq. maritus transfret ad secunda vota, & sic propter transitum ad secun das nuptias maritus perdit huiusmodi lucrum quo ad pro prietatem, sec. Bald. in auth. vxore. C. de sec. nup. in auth. ex testa mento. C. de sec. nup. in auth. ex testamento. C. e. rit. & in l. pro hæreditarijs. C. de hæredi. actio. idem voluit Sali. in l. foeminæ. §. illud. C. de sec. nup. Roma. in l. si cum dotem. ff. fo. ma. & conf. 190. Alex. in l. 1. §. hoc autem. ff. ad Trebel. conf. 269. vol. 4. & in d. auth. ex testamento. Paul. de cast. in l. si. C. de bonis mater. & in l. 2. ff. sol. mat. & istam fatetur esse magis com muniter opinionem Boerius decif. 185. num. 7. cum alijs seq. Ruynus conf. 101. vol. 1. & Ripa in d. l. foeminæ. nu. 45. In con trariam verò partem titubanter inclinauerunt Bal. & Cornæ. in l. si. C. de bonis mater. per illum text. tamen reperio Cre men. in sing. vltimo asseuerantem se consuluisse contra Bal. in d. l. si. vbi dicit quoddam Antro. de Butr. idem consuluit in consilio exordiente. Circa examinationem reperio similiter fuisse iudicatum in curia Burgalensi contra dictum Bal. in d. l. si. vt ad testatum apparet per Boerius in decif. 185. nu. 78. & 9. vnde re probata communiter per scriben. ista secunda opin. Bald. quæ de iure optimis fundamentis, & rationibus reprobari posset: inhæreo optimæ opinioni communi secundum meum consilium, & constitutum, stylum, & morem. Interpretatur prædi cta septimo loco, similiter qd si statutum loci vxoris, ea præ mortua absque liberis disponeret: deferendum esse lucrum to tius dotis, tunc attendendum esset statutum loci mariti, non autem vxoris secundum Archidia. in c. illud. 12. dist. Barto. & omnes communiter in l. cunctos populos. C. de Sum. Trinit. & fide catholica & in l. exigere dotem. ff. de iud. Bald. in con sil. 32. & in consil. 208. vol. 1. & conf. 53. vol. 5. Alex. conf. 100. vol. 1. & conf. 129. vol. 7. Cuma. conf. 26. & conf. 100. vbi asse rit hanc esse communem opinionem curtius iu. conf. 129. & quamuis nonnulli doctores & præsertim Angel. in d. l. exige re dotem. aduerfentur ac contradicant dictæ communi sententia: tenendo quod statutum loci vxoris inspiciendum sit, vbi celebratus fuit contractus dotis, tamen si propter hoc non discedo à dicta communi, à qua discedere hæreticum esset in iudicando, & consulendo, vt asseuerat Soci. iu. conf. 14. vol. j. Sequendo dictam communem, & ias. in l. 1. nu. 24. cum alijs seq. C. de Summa Trinita. & fide cathol. vbi istam commu nem opinionem limitat in septem casibus. In tantum autem hoc procedit, quod si vxor duxerit maritum ad eius domum, attendatur statutum domicilij ipsius mariti in lucro dotis, & non statutum loci vxoris, vt per Baldum in l. cum quædam puella. ff. de iurisdictione omnium iudic. quem sequitur Ioannes Baptist. de Sancto Seuer. alijs Caccialupus in repet. l. cunctos populos. C. de Summa Trinitate & fide catho. Sed contrarium tenuit idem Baldus reuocando sententiam in melius. in lege finali. C. si à non competent. iudi. iudica fuer. videlicet quod in isto casu attendatur domicilium vxoris, & non viri, hoc idem voluit sequendo Bal. in dicta lege finali. Alexander in addit. ad Barto. in d. l. exigere dotem. in prin. & curtius iu. ibi, & Cagnolus decif. conf. 283. fel. in cap. j. de sponf. & ias. in d. l. cum quædam puella. & ista est commu nis opinio, secundum Purpuratum in d. l. cunctos populos. nu. 120. quam quidem communem declarauit & intellige pro cedere, vt per fel. in d. c. in 1. limit. F. Viuius.

Statutum disponens, quod de contractibus, vel de quali bet negotiatione soluatur gabella, non habet locum in con tractibus nullis, idè coque de contractu nullo non erit soluenda gabella aliquo modo vigore dicti statuti secundum Alua. in ca. 2. quo tempore miles in vsibus feudorum. Bal. in l. non dubium. C. de legi. & ita consuluit. Rom. conf. 78. Christi, & c. Interp

interpretatur similiter dictum statutum. quod in illo non comprehendatur legatum. ex quo non est proprie negotiatio. sec. Barthol. in l. cetera. §. sed & si quis ad opus. ff. de leg. 1. quem sequuntur omnes doct. communiter ibi & passim in iure nostro. &c.

Per statutum, vel legem novam iura limitatoria, seu specialia non videntur sublata etiam si in ea vel in eo reperiretur clausula non obstantibus statutis & legibus auct. de heredit. ab intesta. vbi gl. in verb. vacantibus & ibi scriben. l. sciendum. ff. qui satisd. cog. vbi gl. in verb. non compelli. & omnes doctores communiter. Rom. conf. 40. visis conf. 33. 2. in casu & consil. 399. vt praesens. quia ius specialiter competens nunquam videtur sublatum, & ista est communis opi. l. decurionibus, vbi textus gl. & doct. C. de silentiar. lib. 12. & gl. communiter approbata in §. praeterea si quis infestat. vbi Bald. l. ser. Alvaro. praepos. & alij doct. de prohib. feud. alie. per fede. in v. s. feud. fel. in c. 1. ver. declara. de rescrip. iaso. in l. sicut certi. C. de testa. milit. iaso. in l. quod dicitur. in secundo notab. ff. de verb. obl. & in l. j. tertio nota. ff. fo. ma. & Cotta in memorial. in ver. dos habet. & c. idem.

Statutum imponens poenam corporalem pro homicidio, vel pro alio delicto interpretatur & intelligitur, si dolus adsit, nec lata culpa sufficit, vt per Bartolum in l. 1. §. non autem. ff. si quis test. lib. esse. Bald. in l. data opera. C. qui accus. pos. Cy. Bal. Ange. & Paul. cast. in l. 1. ff. de legib. & per huiusmodi doctrinam idem Paul. de cast. in l. 1. & si feuerior. C. de his, qui no. infra. refert se exemisse quendam a morte, vbi etiam Alex. sequitur etiam dec. alios citans legendo in c. 2. de consil. & consulendo in conf. 9. mar. in l. lege Cornelia. n. 3. ff. ad leg. Corn. de sica. & hanc opinionem asseuerat esse communem Claudi. Aquef. in d. l. 1. ff. de legib. nu. 3. & iaso. in l. in actionibus nu. 26. ff. de in lit. iurand. vbi dec. & alij respondent omnibus fundamentis pro contraria parte allegatis, & circa hoc scripsimus supra late in verb. statutum disponens, qd Bannitus non possit reuerti ad ciuitatem circa finem coarctatur dictum statutum non procedere, quando disponeret, quem corporaliter puniri pro homicidio qualitercunque commissio: tunc enim quamuis culpa homicidium committere debet capitari secundum Saly. in l. 2. C. de noxa. & huiusmodi casu secundum Saly. forte non distingeretur, vt in homicidio factum sit ad defensionem, & hoc dictum Sal. sequitur Alex. in l. & si feuerior. C. ex quib. caus. infra. irrogat. idem.